



Handläggare: Barbro Kristiansson  
Tfn: 508 03 345

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning

## **10. Nedläggning av Hjulsta fritidsgård och inrättande av Träffpunkt Hjulsta i Hjulstaskolan**

### **Förslag till beslut**

Stadsdelsnämnden beslutar om nedläggning av Hjulsta fritidsgård samt inrättande av Träffpunkt Hjulsta i Hjulstaskolan enligt förvaltningens förslag.

Jack Kindberg  
stadsdelsdirektör

Cathrine Önnestam  
chef för avdelningen för barn och ungdom

### **Ärendets beredning**

Stadsdelens ungdomsråd och gårdsrådet på Hjulsta fritidsgård har informerats och beretts möjlighet att inlämna synpunkter.

Förvaltningsrådet och elevrådet i Hjulstaskolan har informerats och haft möjlighet att lämna synpunkter.

Samverkansgruppen inom barn- och ungdomsavdelningen har behandlat ärendet 2003-08-15.

### **Bakgrund**

Hjulsta fritidsgård drevs i förvaltningens regi fram till 1999-12-31.

I samband med uppdrag om konkurrensutsättning av enheter inom stadens fritidsverksamheter för barn och ungdom, gjorde förvaltningen en upphandling av driften av verksamheten vid Hjulsta fritidsgård och avtal slöts med entreprenören XA Företagskraft AB (Nuvarande Stadsdelskraft AB) för perioden 2000-01-01 – 2001-12-31. Avtalet har därefter förlängts ett år i taget fram till 2003-12-31. Avtalet är uppsagt till 2003-12-31. Under avtalsperioden har verksamheten kontinuerligt följts upp med dokumenterade protokoll. Verksamheten har bedrivits i enlighet med gällande avtal och entreprenören har rättat sig efter påpekanden från förvaltningen.

I verksamhetsprogram för år 2003 och flerårsprogrammet för åren 2004-2006 framgår att verksamheten vid Hjulsta fritidsgård beräknas övergå i kommunal regi från år 2004 och hur övergången ska ske kommer att utredas närmare.

Hjulstaskolan har inlämnat ett förslag på öppen verksamhet i skolans lokaler för såväl ungdomar som vuxna. Förslaget bifogas detta tjänsteutlåtande.

Spånga-Tenstas ungdomsråd och gårdsrådet vid Hjulsta fritidsgård har inlämnat synpunkter. Även personalen vid Hjulsta fritidsgård har inlämnat en skrivelse med synpunkter på hur man anser att fritidsgården bör drivas i framtiden. En skrivelse har också inkommit från Peter Mikaelsson f.d. föreståndare för Hjulsta fritidsgård och anställd av XA Stadsdelskraft. Dessa skrivelser bifogas.

### **Förslag till beslut**

Förvaltningen föreslår att Hjulstaskolans koncept antas. Mot bakgrund av skolans erfarenhet av sin verksamhet benämnd ”onsdagsöppet”, har en verksamhetsidé utformats som i stort kan beskrivas enligt följande:

Verksamheten ska vara öppen varje kväll, även helger och lov med undantag för del av sommarlovet. Verksamheten ska inrymma såväl öppen verksamhet som planerade aktiviteter utifrån önskemål. Läxhjälp och övrigt studiestöd av modell onsdagsöppet ska finnas med. Verksamheten ska vara öppen för Hjulstaskolans högstadiel elever och andra elever i samma ålder, boende i Spånga-Tensta. De som inte går i Hjulstaskolan ansöker om medlemskort i Träffpunkt Hjulsta. Även före detta elever och andra ungdomar upp till 18 års ålder kan få tillträde.

Konsekvensen av ett antagande av Hjulstaskolans koncept och finansieringen för detta, innebär att nuvarande öppna verksamheten vid Hjulsta fritidsgård läggs ner. Den verksamhet som idag bedrivs i Hjulstaskolans nedre plan med musikverksamhet och dansverksamhet beräknas dock fortsätta i Hjulstaskolans regi.

Att utnyttja skolans lokaler kvällstid är på sikt kostnadseffektivt och tanken om ”skolan mitt i byn” som träffpunkt är tilltalande, eftersom området lider brist på bra samlingslokaler. Här kan vuxna och unga ges förutsättningar för att mötas och aktiveras och ett större antal ungdomar kan troligast nå genom skolan. Konceptet Träffpunkt Hjulsta ligger också i linje med det förebyggande arbetet med Trestadsprojektet i Hjulstaskolan, vilket bland annat innebär arbete med förbättrat skolklimat, utökat föräldraengagemang och innehållsrik fritid.

#### Konsekvenser för personal:

Vid övergång av verksamhet i staden gäller övergångsbestämmelser enligt EG-domstolens övergångskriterier som grundar sig på Spijkersmålet ( mål nr. C 24/85 ECR 1119). EG-domstolen har fastställt ett antal omständigheter som är av betydelse för det enskilda fallet om en verksamhetsövergång ägt rum eller inte. Kriterierna är

- typen av företag eller arten av verksamhet
- frågan om företagets materiella tillgångar, såsom lokaler, utrustning, lösöre m.m. överlåtits
- värdet av överlåtna immateriella rättigheter vid överlåtelsepunkten
- om majoriteten av de anställda tagits över av den nya arbetsgivaren
- om kunderna tagits över
- graden av likhet mellan verksamheten före och efter överlåtelsen
- i förekommande fall, den tid som verksamheten legat nere

Förvaltningen bedömer att det i detta fall inte handlar om en övergång av verksamhet enligt 6b § LAS, eftersom den nya verksamheten inte kommer att bedrivas som fritidsgårdsverksamhet och att verksamheten till större delen bedrivs i skolans lokaler. Inventarier som tillhör musik- och dansverksamheten övergår till Hjulstaskolan. Övriga inventarier kommer att fördelas på övriga fritidsgårdar inom stadsdelen.

Nuvarande personal kvartstår därmed i företaget XA Stadsdelskraft. Några ur personalgruppen kan eventuellt erbjudas anställning i Hjulstaskolan inom ramen för deras koncept.

#### Konsekvenser med lokaler:

Förvaltningen har två hyresavtal med Svenska Bostäder för Hjulsta fritidsgård.

#### Nedre plan:

Hyresavtalets giltighet är 92-10-01- - 95-09-30 med 9 månaders uppsägningstid och 3 års förlängning. Ytan är 287 kvm och hyreskostnaden uppgår år 2003 till 240 tkr.

Hyresavtalet sägs inte upp.

#### Övre plan:

Hyresavtalets giltighet är 94-10-01- -97-09-30 med 9 månaders uppsägningstid och 3 års förlängning. Ytan är 314 kvm och hyreskostnaden uppgår år 2003 till 292 tkr.

Hyresavtalet sägs upp och upphör att gälla 2006-09-30.

Under uppsägningstiden kommer lokalerna att användas som ersättningslokaler vid evakueringar och andra tillfälliga aktiviteter. Det finns även en efterfrågan på lokaler för enskilt driven förskola.

#### Konsekvenser för besökare:

Det är ingen självklarhet att alla ungdomar som idag besöker Hjulsta fritidsgård med automatik kommer till Träffpunkt Hjulsta och kategorin av besökande ungdomar kan komma att ändra karaktär. Ungdomar som annars inte får vistas ute på kvällstid kan få legitimitet att umgås med kamrater i skolans miljö, som oftast anses vara trygg och säker. Ungdomar som inte trivs i skolmiljö vill oftast tillbringa sin fritid på annan plats där de kan bli bekräftade och testa sina tankar med fritidsledare och kamrater. Dessa ungdomar kommer sannolikt inte att komma till Träffpunkt Hjulsta. Ungdomshuset Blå Huset och fritidsgårdarna Bromsten och Grottan finns då som alternativ för dessa ungdomar.

#### Ekonomiska konsekvenser:

Budget 2003 för Hjulsta fritidsgård exklusive lokalhyra är 1 595 tkr, vilket utbetalas till XA Företagskraft för att bedriva verksamhet. I summan ingår också elkostnader. Idag står XA Stadsdelskraft för elabonnemang, vilket vid återtagandet till kommunal regi övergår till förvaltningen. Den årliga kostnaden för el uppskattas för nedre plan till 30 tkr och för övre plan till 10-15 tkr. Lokalerna på övre plan ska återlämnas till Svenska Bostäder i ursprungligt skick, vilket kan föranleda vissa återställningskostnader. De medel som frigörs i samband med att hyresavtalet för övervåningen upphör med Svenska Bostäder, föreslås användas till öppen verksamhet för barn och ungdom.

Föreslås att 1 595 tkr överförs till Hjulstaskolan för att bedriva verksamheten Träffpunkt Hjulsta år 2004.

#### **Bilagor**

1. Träffpunkt Hjulsta
2. Synpunkter från Spånga-Tensta ungdomsråd
3. Synpunkter från Hjulsta fritidsgårds gårdsråd
4. Hjulsta ungdomsgårds framtid, skrivelse från nuvarande föreståndare, Mohamed Ahmed
5. Skrivelse från f.d föreståndare, Peter Mikaelsson